



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUDGERO

Monsenhor Frederico Tombrock, 1300 - Centro - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 82.926.536/0001-05 Telefone: (48) 3657-8800
E-mail: licitacoes@saoludgero.sc.gov.br Site: http://www.saoludgero.sc.gov.br

Página: 1 / 2

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 88/2025

Processo Adm.: 104/2025

Data do Processo: 26/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 104/2025
b) **Nr. Licitação:** 88/2025 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:** 26/05/2025
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA MOTONIVELADORA XCMG GR1830BR REVISÃO DE 1500 HORAS.*

Lote: 1

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE.-- - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE.--	1,000	UN	160,00	160,00
2	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR XCMG - FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR XCMG	1,000	UN	351,00	351,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR . - FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR .	1,000	UN	455,00	455,00
4	FILTRO SEDIMENTADOR COM SENSOR - FILTRO SEDIMENTADOR COM SENSOR	1,000	UN	377,00	377,00
5	FILTRO RETORNO DO HIDRAULICO - FILTRO RETORNO DO HIDRAULICO	1,000	UN	670,12	670,12
6	NUCLEO DE FILTRO DE AR INT/EXT - NUCLEO DE FILTRO DE AR INT/EXT	1,000	UN	1.066,00	1.066,00
7	OLEO MOTOR DIESEL . - OLEO MOTOR DIESEL .	2,000	PC.	860,00	1.720,00
8	FILTRO DA TRANSMISSAO. - FILTRO DA TRANSMISSAO.	1,000	UN	739,00	739,00
9	OLEO LUBRAX EIXOS E DIFERENCIAL GL5 80 - OLEO LUBRAX EIXOS E DIFERENCIAL GL5 80	10,000	PC	989,00	9.890,00
10	ADITIVO RADIADOR LINHA PESADA ORGANIC - ADITIVO RADIADOR LINHA PESADA ORGANIC	25,000	LT	41,00	1.025,00
11	REVISÃO DE 1500 HORAS GR1803BR - PB01878. - REVISÃO DE 1500 HORAS GR1803BR - PB01878.	4,000	UN	300,00	1.200,00
12	DESLOCAMENTO TECNICO XCMG - DESLOCAMENTO TECNICO XCMG	4,500	UN	325,00	1.462,50

Total do Participante: 19.115,62

Total Geral: 19.115,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPTO DE OBRAS E VIAÇÃO	06.001.26.782.0009.2015.3.3.90.00.00	R\$ 19.115,62

São Ludgero, 26/05/2025

.....
Paulo Sérgio Lorenzetti
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável